
I правовым актом Проект 
L — _ - - - вносится 

Администрацией города 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

« » 2 0 1 4 г. № 

О нормативах финансовых затрат 
на капитальный ремонт, ремонт 
и содержание автомобильных дорог 
местного значения городского округа 
город Сургут 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 0 6 . 1 0 . 2 0 0 3 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(с изменениями от 2 8 . 1 2 . 2 0 1 3 ) , от 0 8 . 1 1 . 2 0 0 7 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
(с изменениями от 0 3 . 0 2 . 2 0 1 4 ) , решением Думы города от 2 7 . 1 2 . 2 0 1 3 
№455-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2 0 1 4 год 
и плановый период 2 0 1 5 - 2 0 1 6 годов» (с изменениями от 3 0 . 0 4 . 2 0 1 4 
№ 5 0 0 - V ДГ), с целью определения размера ассигнований на капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 
городского округа город Сургут, Дума города РЕШИЛА: 

1 . Установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения городского 
округа город Сургут согласно приложению. 

2 . Администрации города предусматривать в бюджете города расходы 
на организацию проведения капитального ремонта, ремонта и содержания 
автомобильных дорог местного значения городского округа город Сургут 
в соответствии с утверждаемыми нормативами и постановлением 
Администрации города от 1 1 . 0 3 . 2 0 1 4 № 1 5 8 2 «Об утверждении правил расчета 
объема ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения городского округа город Сургут». 



3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на 

Председатель Думы города 

СЛ. Бондаренко 

« » 2 0 1 4 г. 

Глава города 

Д.В. Попов 

« » 2 0 1 4 г. 


